平成３０年６月１日
保護者各位

江戸川区立松江第一中学校
校 長  飯牟禮 俊紀

平成３０年度第７２回運動会についてのお願い

 保護者の皆様には、日頃より本校教育に関しましてご理解、ご協力を頂きましてありがとうございま

す。

さて、いよいよ今週末に運動会が実施されます。雨天時の確認を含め、何点か保護者の皆様にお願い
と確認事項がありますのでお知らせいたします。

1.雨天時の対応について
◆６月３日（日）が雨天の場合  →  運動会は６月５日（火）に延期します。

                      ※６月４日（月）はお休みです。

   ①月曜日の１校時～６校時の通常時間割で授業を行います。

   ②給食は出ません。必ずお弁当を持参してください。

◆６月５日（火）に実施の場合  →  昼食は給食です。

   ①連絡事項は６月３日（日）に実施の場合と同様です。

◆６月５日（火）も雨天中止の場合  → 昼食は給食です。その後の中止は順延となります。

①火曜日の１校時～６校時の通常時間割で授業を行います。

２.当日のプログラムについて
◆急な天候の変化により競技に支障がでると判断した場合、プログラムを変更して実施する場合があ

ります。

３.喫煙について

ご来校者の喫煙で地域の商店等にご迷惑をかけないよう学校敷地内（職員自転車置き場）に臨時喫
煙場所を用意いたします。ただし、灰皿はご持参いただき、各自でお持ち帰りいただきますようご協
力お願いいたします。

４.その他の確認事項
 ◆持ち物
 〈全員〉お弁当（夏のお弁当対策をお願いします）、タオル、はちまき、

水筒（水、お茶、スポーツドリンクのみ。ペットボトル不可）
※運動会中の生徒と保護者の接触（水筒の継ぎ足しや許可されていない場所での写真撮影等）

はご遠慮ください。水分の補給については、学校から 500mlアクエリアスを支給しますがペ

ットボトルは持ち帰るよう指導しますのでご理解ください。

〈必要に応じて〉帽子（キャップに限る）、着替えの体育着、係活動に必要なもの、ビニール袋

※タオルや水筒など自席にまとめておくための袋などがあると便利です。
※特別な事情により、半袖での参加が難しい場合は生徒手帳に記入の上、担任に相談してください。
◆自動車・自転車での来校はお控えください。

 ◆観覧場所については、生徒増に伴い混雑が予想されます。吹奏楽部演奏後は、その場所を観覧場所
にするなどの対応をしていますが、譲り合っての観覧をお願いします。

 ◆今年度からプログラム順を変更し、組体操・全学年ダンス・３年ダンスは本部後ろを観覧席と
して開放します。

延期（中止）の判断は午前６時３０分に行い、延期（中止）の場合のみ学校ホームページに掲載します。学校

連絡メールでもお知らせします。連絡網での継走は行いません。